MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES, PORTOS E AVIAÇAO CIVIL
DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES

PORTARIA N.' Ó 8 DE DE DE 2017.2I,

0 DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO NACIONAL DE
INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES — DNIT, no uso das atribuições que lhe conferem
o art. 178 do Regimento Interno aprovado pela Resolução/CA n'6 de 05/05/2016 e publicada no
DOU de 12/05/2016, e tendo em vista o constante no processo n.'0600.029543/2017-74,

RESOLVE:

Declarar de utilidade pública, para efeito de desapropriação e afetação a fins
rodoviários, terras e benfeitorias, delimitadas pela poligonal formada pela lista de coordenadas
geográficas a seguir, excluindo as áreas já abrangidas pela faixa de domínio existente e outras
áreas públicas pertencentes a União, as quais delimitam a faixa de utilidade pública de 150 metros
para cada lado a partir do eixo do traçado da BR-447/ES - Trecho: Entroncamento BR-262/ES-
Terminal de Capuaba; Subtrecho: Entroncamento BR-262/ES — Ent. Rod. Darly Santos;
Segmento: Km 0,00 ao Km 4,33; com 4,33 Km de extensão, Lote Único, conforme Projeto
Geométrico aceito pelo Superintendente Regional do DNIT no Estado do Espírito Santo por meio
do Termo de Aceitação de Projeto, a fl. 36 do citado processo. SNV: 447BES0010.

Publicado
/

Senão

I-Coordenadas Geográficas:
352788,315 7749781,4566;
352994,8627 7749775,2141;
352835,1276 7749653,0939;
353196,3806 7749221,8099;
353358,8362 7748799,8206;
353627,4355 7748616,9231;
353677,8776 7748612,9069;
353985,6819 7748235,2696;
354367,7256 7748044,2602;
355185,5187 7748223,1954;
355836,1345 7747721,5765;
355087,4286 7747914,2423 ;

354269,5351 7747755,6461;
353714,9609 7748067,3196;
353579,1483 7748055,8595;
353515,5144 7748199,8469;
353373,6097 7748429,149;
353043,5014 7748712,4057;
352879,0652 7749192,5676;
352674,5087 7749304,2506;
352466,4443 7749583,7366;
24S Datum Sirgas 2000.

no D.O U. de

, Pág.

352668,9106 7749805,1127;
352875,597 7749829,5275;
352897,3189 7749725,7845;
353055,49 7749449,5572;

353273,2117 7748931,8785;
353518,4216 7748696,9199;
353656,1291 7748643,0304;
353642,8995 7748583,9753;
354281,7297 7748068,146;

354446,6537 7748055,3103;
355303,4307 7748202,2783;
355234,8927 7747909,747;
354468,1489 7747752,9027;
354138,7133 7747804,32;

353585,2336 7748202,8914;
353587,4199 7747997,0187;
353511,7045 7748239,582;

353182,6298 7748556,8104;
353003,8452 7748793,0861;
352834,4897 7749246,3589;
352591,2199 7749335,5847;

352668,9106 7749805,1 7. S

352699,0796
352967,8531

352860,5477
353146,3174
353305,5403
353609,4986
353664,1061
353900,796
354328,2169

355065,9886
355923,8612
355156,5121
354368,6982
353825,4453
353595,4596
353569,8427

353518,0367
353089,3814
352916 9175
352702,0524

352628,7868
istema de referê

7749780,6309;
7749867,712;

7749692,0036;
7749330,6549;
7748859,0247;
7748618,9857;
7748639,1022;
7748304,8943;
7748050,019;

7748216,3873;
7748008,4702;
7747924,1262 ;

7747744,1557;
7747981,6198;
7748133,7378;
7747991,498;

7748276,8102;
7748646,9553;
7749111,2578;
7749368,254;

7749435,2613;
ncia UTM Zona

VALTER CA Q ILVEIRA
nu +.